

# Szkolne Oko



|                                                         |
|---------------------------------------------------------|
| Święto Poezji Str. 2                                    |
| Konkurs Recytatorski Str. 2                             |
| Wielki Post Str. 3                                      |
| Niedziela Palmowa Str. 3                                |
| Wielkanoc Str.3                                         |
| Międzynarodowy Dzień Szczęścia Str. 4                   |
| Wycieczka IG klasy Str. 5                               |
| Wycieczka 7 klasy Str. 6                                |
| Lekcja edukacyjna w restauracji „Piramas Blynas“ Str. 6 |

## Święto Poezji



20 marca dzieci z grupy przygotowawczej oraz uczniowie klas 1-4 wzięli aktywny udział w szkolnym konkursie recytatorskim „Święto Poezji”. Celem konkursu było rozwijanie zdolności recytatorskich, artystycznych oraz wyłonienie kandydatów do konkursu strefowego. Dwudziestu przedstawicieli, wyłonieni w przesłuchaniach klasowych, prezentowali wybrane wiersze najbardziej znanych i lubianych poetów. Wybór najlepszych recytatorów był niełatwy, ponieważ wszyscy prezentowali wysoki poziom. Jury w składzie Anny Paulauskiene, Aliny Juckiewicz, Ireny Szałkowskiej wyłoniło następujących zwycięzców: Złatę Salmanowicz z grupy przygotowawczej, Gabrielę Dijak z klasy 1a, Marka Tribockiego z klasy 2a, Kamilę Ulewicz z klasy 3a, Nelję Filipową z klasy 4a. Laureaci konkursu szkolnego będą reprezentować nasze gimnazjum na kolejnym etapie konkursu w Skojdziszkach.

*Krystyna Chodorowicz*



Serdecznie dziękujemy rodzicom, wychowawcom klasowym za pomoc w przygotowaniu dzieci do konkursu, wszystkim uczestnikom konkursu za udział, a laureatom życzymy dalszych sukcesów.

## Drugi etap konkursu recytatorskiego

27 marca zwycięzcy szkolnego konkursu wzięli udział w strefowym konkursie recytatorskim „Święto Poezji” w Szkole-Przedszkolu w Skojdziszkach. Rywalizacja trwała w pięciu grupach wiekowych dzieci wśród czterech szkół. Pierwsze miejsce honorowe zdobył Marek Tribocki w kategorii drugich klas, Gabriela Dijak zajęła drugie miejsce wśród klas pierwszych, Kamila Ulewicz zdobyła drugie miejsce wśród uczniów klas trzecich, a Nelja Filipowa zdobyła drugie miejsce wśród klas czwartych. Cieszymy się z sukcesów naszych uczniów. Markowi Tribockiemu życzymy powodzenia w trzecim, rejonowym etapie konkursu.

*Krystyna Chodorowicz*





## Wielki Post



Wielki Post w chrześcijaństwie jest okresem liturgicznym, który służy przygotowaniu wiernych do przeżycia świąt Wielkanocnych. To wyjątkowy czas pokuty i nawrócenia. Za jego symboliczny początek uważa się Środę Popielcową. Kończy się zaś w Wielki Czwartek przed wieczorną Mszą Wieczery Pańskiej. Tradycyjnie trwa 40 dni na pamiątkę 40-dniowego postu Chrystusa na pustyni. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę w Kościele Katolickim obchodzony jest post paschalny. Okres od Wielkiego Czwartku do zmierzchu w niedzielę Wielkanocną określany jest mianem Triduum Paschalnego.

## Niedziela Palmowa

Niedziela Palmowa, zwana również Niedzielą Męki Pańskiej, a w polskiej tradycji ludowej Kwietną lub Wierzbą Niedzielą, została ustanowiona na pamiątkę uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy, kiedy to mieszkańcy miasta witali Go, machając gałązkami palmowymi. Taki niewielki szczegół, jak rzucanie palmowych liści pod nogi wjeżdżającemu Chrystusowi, dał później nazwę Niedzieli Palmowej, która rozpoczyna Wielki Tydzień. Liturgia Niedzieli Palmowej zakłada odczytanie ewangelicznego opisu powitania Chrystusa w Jerozolimie i poświęcenie palm. W zwyczajach ludowych Niedzieli Palmowej obok interpretacji chrześcijańskiej można odnaleźć dawniejsze wierzenia pogańskie związane z obrzędami wegetacyjno-agrarnymi.



## Wielkanoc

Wielkanoc kończy okres Wielkiego Postu. To długo wyczekiwany czas rodzinnego ciepła i miłości. Święta Wielkanocne obfitują w tradycje oraz zwyczaje ludowe i choć część z nich niestety zanikła, to wiele nadal jest kultywowanych. Niedziela Palmowa, Droga Krzyżowa w Wielki Piątek, tradycyjna wielkanocna święconka, msza rezurekcyjna, śniadanie wielkanocne czy wreszcie śmigus-dyngus to powszechnie znane wielkanocne obyczaje. O wielkanocnych dyngusiarzach, siudych babach, czy dziadach dyngusowych można usłyszeć już tylko w niektórych regionach Polski. Nasze tradycje wielkanocne są jednak tak bogate i oryginalne, że warto poznać je wszystkie.

*Elżbieta Rusakiewicz, Urszula Chodorowicz,*

## Międzynarodowy Dzień Szczęścia

20 marca to Międzynarodowy Dzień Szczęścia obchodzony na całym świecie. W naszym gimnazjum obchodzono go radośnie i kolorowo! Wszystkich uczniów i nauczycieli zaproszono do założenia żółtych ubrań lub akcesoriów, symbolizujących słoneczny nastrój i optymizm. Tego dnia zorganizowano specjalną sesję zdjęciową, podczas której uczniowie mogli uwiecznić swoją radość i dobry nastrój. Kolorowe żółte dekoracje, uśmiechy i pozytywna atmosfera stworzyły wspaniałe wspomnienia, które każdy będzie mógł na długo zapamiętać.

My, uczniowie klasy szóstej, zorganizowaliśmy akcję „Przytul, skosztuj ciasteczka „Szczęście” i przyklej naklejkę”. Każdy, kto chciał, mógł się przytulić, okazać radość i skosztować ciasteczek szczęścia. Przy okazji, szóstoklasiści własnoręcznie wykonali ciasteczka na lekcjach technologii. Również uczniowie i nauczyciele wzięli udział w wywiadzie, w którym dzielili się swoimi przemyśleniami na temat szczęścia: co sprawia im radość, jakie drobne rzeczy w ich codziennym życiu poprawiają im samopoczucie. Jednym z najbardziej oczekiwanych momentów dnia jest loteria „Studnia szczęścia”. Uczniowie mogli w niej wylosować drobne nagrody i cieszyć się zabawnymi niespodziankami (na przykład słodkim prezentem lub zdjęciem z dyrektorem). Uczniowie klas III-IV wykonali widokówki z życzeniami dla przyjaciół, nauczycieli i rodziców. Z ich kolorowych prac emanowała radość i życzliwość.

*Uczniowie klasy 6a, tłumaczyła Beata Błażewicz.*





## Wycieczka IG klasy

### Wypowiedzi uczniów IG klasy po wycieczce – zwiedzanie zakładu obróbki mechaniczno-biologicznej odpadów

#### Urszula Chodorowicz:

Na pewno wszyscy zastanawialiśmy nad tym, gdzie są nasze śmieci po wyrzuceniu do śmietnika. Natomiast na wycieczce mieliśmy okazję to zobaczyć. Byliśmy w miejscach takich jak segregowanie śmieci, które przerabiane w coś innego. Spodobała się mi wycieczka, ponieważ znalazłam odpowiedź na nurtujące mnie pytanie.

#### Marcin Czapliński:

Była to niezwykle miejsce na wycieczkę. Miejsce ciekawe dla nas, gdzie wydali kamizelki i kaski na głowy. Było głośno, ale ciekawie w jakich warunkach pracują w tym miejscu. Spodobało mi się, bo dowiedziałem się czegoś nowego.

#### Elżbieta Rusakiewicz:

Było ciekawie zobaczyć, jak w takim miejscu pracują ludzie. Mogę tak powiedzieć, że nikomu nie radzę tam pracować. Bardzo śmierdzi i nie ma, gdzie chodzić, bo wszędzie leżą śmieci. Ale na tej wycieczce dowiedziałam się, co robią ze śmieciami i gdzie je wywożą.

#### Dewid Matkewicz:

Dotychczas nie wiedzieliśmy, co się robi z naszymi śmieciami po wyrzuceniu. Podczas wycieczki otrzymaliśmy odpowiedzi na nasze pytania, że śmieci są segregowane i przerabiane w inne produkty. Wycieczka mi się spodobała, dowiedziałem się tam czegoś nowego i zrozumiałem, że śmieci trzeba segregować, aby pomóc ludziom, którzy tam pracują.

#### Konrad Bortkiewicz:

Na początku nie wiedziałem, czego oczekiwać od miejsca przerabiania śmieci. Gdy przyjechalismy do zakładu obróbki odpadów, tam były bardzo nieprzyjemne zapachy. Okazało się, że komputery rozpoznają różne typy śmieci i je segregują.



## **Lekcja edukacyjna w restauracji „Pirmas Blynas“**

4 kwietnia, uczniowie 7a klasy wyruszyli na wycieczkę do restauracji socjalnej. Restauracja znajduje się na Starówce, więc uczniowie podziwiali także piękne budynki. W restauracji uczniowie zostali mile przyjęci. Przed obiadem pani, pracująca w tej restauracji, opowiedziała o ludziach z syndromem Downa i pokazała krótkie wideo o tym, że ludzie z syndromem Downa nie są tacy inni, jak wyobrażamy sobie. Także w filmie byli pokazani ludzie z syndromem Downa, którzy są zainteresowani sportem, muzyką itp. Po obejrzeniu wideo uczniowie usiedli do stołów. Pierwszym daniem była zupa dyniowa, a drugim były bliny upieczone czekoladą, bitą śmietanką i jagodami. Gdy uczniowie zjedli swe dania, to udali się do restauracji „McDonalds“, gdzie wycieczka dotarła do końca. Podczas lekcji edukacyjnej w restauracji uczniowie doświadczyli, że ludzie niepełnosprawni też mogą pracować i zarabiać pieniądze tak samo, jak zwykli ludzie.

*Ewelina Urbanowicz i Zofia Bortkiewicz,  
ucznice 7a klasy*



**Barwy Wielkanocy**



**Główny redaktor: Konrad Bortkiewicz**

**Zastępca redaktora: Marcin Czaplinski**

**Dziennikarze: Beata Błażewicz, Justyna Urbanowicz, Elżbieta Rusakiewicz, Urszula Chodorowicz, Dewid Matkevičius**

**Opracowanie graficzne: Andrzej Naruszkiewicz, Konrad Bortkiewicz**

**Opiekun redakcji : Regina Iwaszko**